
          2021/9/13 

お客様各位 

関係各位   

 

   新型コロナ感染に関する現状と今後につきまして（第 4 報） 

 

  

   日頃よりご愛顧賜りまして御礼申し上げます。 

さて、能代営業所につきまして、保健所の指導に従って 9 月 6 日（月）より順次業務を再開しておりましたが、9

月 13 日（月）より通常稼働致します。 

 

お客様および関係各位へ、長らくご不便とご心配をおかけしました事、お詫び申し上げます。 

 

 

現在までの感染状況と対応推移（能代営業所） 

・8/30（月）朝、発熱がありＰＣＲ検査をうけた能代営業所社員 1 名の新型コロナウィルス感染が確認され

ました。 

・その後、当該営業所勤務の社員全員について保健所の指導により PCR 検査を受け、全員の陰性が確

認されました。 

・その時点で外出も可能との保健所の判断でしたが、慎重を期して翌週 9/6（月）まで全員自宅待機とし

ました。その間、別の社員の家族に感染が確認され、当該社員も再検査で陽性となりました。現在、療

養中であります。 

・他の社員との接触が無かった事から、保健所の指導のもと営業所を再開いたしました。 

・当該療養中の社員を除き、全員健康に異常なく、9/13（月）には 2 週間を経過することから全面的に通

常業務に移行します。 

 

 

 

 今後について 

両営業所の交流状況や感染した社員の行動歴を詳しく保健所に報告し、関連性は考えにくいとの判断

をいただきました。市中感染が拡がる中、感染経路の特定は困難のようですが、当社といたしましては、

より一層の注意を払って感染防止と感染拡大の阻止に努めてまいります。 

 

感染防止に注力しつつ、お客様の業務に支障が出ないように努めてまいります。お気づきの点などありましたら、

ご連絡頂戴出来れば幸いです。   (ご連絡先：018-823-4645  総務 担当：佐藤) 

 

 

        富士フイルム BI 秋田株式会社 

         代表取締役  吉田 進 


